UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

II. De Svmmo Pontifice.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

An S. Petrus Roma vixerit usq[ue] ad mortem Episcopus?

DICO AD I. Commendauit Ecclesiam omnibus Christus; sed non *Æ-*
quènam soli Petro dixit: *Pasce, Icile.* Om-
nes primariè & eminenter cum iuris-
dictione, etiam maiores in doctrina, seu
spiritu. Nam ab his non pendet perse-
lurißatio.

AD II. At multa solus ac primus per-
git; cur illa præterit Calvinista? Nec
sequitur, Electores hoc decreuerunt; ergo
Imperator non habet Primatum. Ita,
Apostoli Diaconos instituerunt: ergo
Petrus non habuit Primatum? Dein:
Missus Petrus est, non ex imperio cuius-
quam; sed vel ex consensu, ut Pater mi-
sit Filiū, & hic Sp. Sanctum: Vel ex direc-
tione & consilio; ut Consiliarii subinde
mittunt Regem. Demum: Sic multæ
quæstiones deferuntur ad parlamētum;
saluo Regis primatu.

AD III. Errauit Petrus, sed in Facto;
quia simulabat Iudaïsum cum scandalo gentilium. At in Fide errare non
potuit: Quia *Rogavi pro te, ut non deficias*
fides tua. Nec ideo Primatum non ha-
buit, licet reprehensus sit iustè à Paulo:
Ut David à lob arguebatur, non ideo
non erat Rex, 2. R. g. 19. Possunt enim
superiores corrigi à subditis; sub debito
modo. Ita S. Patres, & Col. 4. vers. 17.
Nam apud D. Tho. 2. 2. q. 33. 4. corre-
ctio duplex est, iustitiae; quæ est Præla-
tum; & Caritatis; quæ & inferiorum est,
adeoque omnium.

VTHERANI, vt Velenus, Illyricus, Magdebu-
gense, pernegant.

CALVINVS, ob Scriptorum consensum
non pugnat, Mortuum Romæ Petrum; ut
Episcopum ibidem esse dissitetur. Vide Ge-
nealogia part. 2. q. 1.

SVAISIONES ipsorum infra promemor-
eum alternis resolutionibus.

AVTOR. Fuisse Papam, huc requi-
ritur.

1. Fuisse Episcopum Romæ,
2. Neque latis hoc, sed nec mutati
Episcopatum ibi suscepimus.

3. Fuisse Romæ. 4. Aut ibiden
obiisse, non requiritur. Omnia tamen
quatuor ista de S. Petro verè affirmar-
certa docet series historiæ, ordine sub-
iecto.

PERIODVS APO- STOLATVS S. PETRI

Anno Christi nati 31. Tiberij 15. Dis-
pulatus Petri, 1. Vocatus ad Apostolatum no-
minatur Cephas. Ioan. 1. id est Hieronymo, in Gal. 2. Saxum seu Petra: aut Opus
Mileu. l. 2. contra Parmenti. Caput Be-
pantzatusque à Christo, ait Euodius apud
Niceph. l. 2. c. 3. cæteros baptizat Apo-
stolos.

Anno Christi nati 33. Tiberij 17. Dis-
pulatus Petri 2. Petro ob Confessionem
Primatum promittit Christus. Liquet
supra.